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Emne: Etaberling av nye asylmottak i Vestland

Hei 
 
UDI Regionkontor Vest har oppmoda oss om å sende vidare informasjon om behovet for raskt å utløyse 
nye akuttinnkvarteringar for flyktningar. Det er sannsynleg at det allereie denne veka vert etablert nye 
slike i Vestland, og at oppstart kan skje så tidleg som rundt 1. november. UDI seier at dei fortløpande vil 
kontakte dei kommunane som vert vertskommunar for slike. 
 
Her er informasjonen vi har fått frå UDI:
 

Informasjon til statsforvalter, kommune, KS sentralt
 
UDI har nylig tildelt 33 rammeavtaler om drift av akuttinnkvarteringer, med 27 ulike 
leverandører. Dette er nasjonale rammeavtaler med en varighet på 3 år med mulighet for å 
forlenge inntil 2 år. Rammeavtalene ble signert etter utløp av karensperioden, fredag 13. oktober 
kl 1600.
 
Totalt vil disse rammeavtalene innebære mulighetene for å utløse (gjøre avrop på) inntil 20 000 
beredskapsplasser. Det betyr at UDI ved raske og høye ankomster innen kort tid kan opprette 
det antall akuttinnkvarteringer som det er behov for.
 
Det kommer nå ca. 1200 asylsøkere ukentlig. Siden juni er det en økning i ukentlige ankomster 
med over 50%. Det har vært en jevn økning i ankomster fra august og belegget i mottak har 
derfor også økt i et raskt tempo. Belegget i våre mottak har økt med nesten 6 000 beboere siden 
juni. 



 
På tross av at kommuner bosetter i raskt tempo har UDI behov for å øke mottakskapasiteten.
 
Det planlegges derfor nå å opprette inntil 3000 plasser i akuttinnkvarteringer fordelt over hele 
landet. 
 
Etter at rammeavtalene ble inngått har UDI nå kontaktet leverandørene om å utløse inntil 
1200 plasser i regionene vest (fylkene Rogaland og Vestland), nord (fylkene Troms og Finnmark 
og Nordland) og Midt-Norge (fylkene Møre- og Romsdal og Trøndelag). UDI forventer også å 
utløse ytterligere 1500 plasser med bakgrunn i det økte behovet for plasser.
 
Akuttinnkvarteringer kan bli etablert på inntil 2 – 6 ukers varsel etter at UDI har gjort avrop på 
rammeavtalene. 
 
Hver akuttinnkvartering vil ha en driftsperiode på inntil 8 måneder, med mulighet for å forlenge 
med inntil 2 år.
 
UDI er klar over at det for noen kommuner vil være krevende å få en akuttinnkvartering som skal 
opprettes på så kort varsel, og ønsker å opprette god dialog med vertskommuner og stiller gjerne 
i møter med kommunene der det er ønskelig. 
UDI følger også opp akuttinnkvarteringene jevnlig i kontraktsperioden. 
 
Kommunene har ansvar for å gi lovpålagte tjenester til beboerne i asylmottak og omsorgssentre. 
For å sikre at beboerne får de tjenestene de har krav på gis vertskommunene et tilskudd fra 
staten som skal dekke kommunenes gjennomsnittlige utgifter til de tjenester de skal yte. Satsene 
for tilskuddsordningen fastsettes årlig i forbindelse med vedtak av statsbudsjettet.
 
UDI stiller i avtalene krav til leverandørene om samarbeid med vertskommuner og de skal sørge 
for god orientering til kommunene som det etableres akuttinnkvarteringer i. Videre er det også 
krav til bemanning, informasjon og aktiviteter for beboerne mens de bor på akuttinnkvartering. 
Helse- og skoletilbud vil være vertskommunens ansvar.
 
Vertskommunetilskudd:
https://www.udiregelverk.no/rettskilder/udi-retningslinjer/udi-2011-025/
Krav til akuttinnkvarteringer:
https://udi.no/globalassets/asylmottak/kravspesifikasjon-akuttinnkvarteringer.pdf
 
Kommuner som har spørsmål om asylmottak, kan ta kontakt med UDI Regionkontor Vest 
på epost rkv@udi.no / telefon 55 30 09 99.
 
 
Mvh.
Njård Håkon Gudbrandsen
Regiondirektør
Regionkontor Vest
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